CAMARA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

PRAÇA HEINRICH SCHELLWORTH, 65–CNPJ: 81.878.738/ 0001-58  -
Fone: (043) 468 1255

    INDICAÇÃO Nº. 049/2018

    O Senhor Vereador Osvaldo Norbiato infra-firmado,
vem respeitosamente na forma que estabelece o Artigo 116 do Regimento
Interno, indicar e sugerir ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, a viabilidade
do município efetuar a doação de um terreno, nas proximidades da Olaria
para a construção do novo prédio da Serraria cujo proprietário é o filho da
Geni.

 Justificativa: O Senhor Vereador salienta que a doação desse terreno é de
grande valia, pois o novo proprietário que comprou a empresa do Senhor
Nelson necessita muda-la de lugar, ressalta ainda que a Serraria é uma
empresa antiga na cidade que promove o desenvolvimento do município
gerando empregos para nossa população e arrecadando tributos, portanto
necessita desse apoio para evitar que o atual dono leve a empresa para
fora do município.

Sala das Sessões em: 09/07/2018.

   ______________________________________

         Osvaldo Norbiato
          Vereador